

Benešovské ozvěny



Informační zpravodaj obce Benešov nad Černou

Březen 2021

GRATULUJEME:

**Labaj Šimon
Auer Zbyněk
Šulek Miroslav
Šišovská Martina
Klingerová Jaroslava
Prutký Marek
Trojáková Eva
Štanglová Marie
Pavlíková Emilie
Malkus Jiří**



**Přejeme hodně zdraví a štěstí
do dalších let.**

Připravované akce:

Březen - měsíc čtenářů
od 15.3. Národní týden trénování paměti
18.3. Cestovatelské promítání - Rusko

Plánované akce se uskuteční, pokud to dovolí protiepidemiologická opatření. Sledujte webové stránky a obecní vývěsku. V případě konání budou vyvěšeny plakáty.

Děkujeme za pochopení.

Vážení spoluobčané,

máme tu měsíc březen, který má být předzvěstí jara. Nálada po zimě by se měla jen zlepšovat, avšak vzhledem k situaci, která se stále nemění, ba právě naopak, to pro některé z nás není snadné. Světlo na konci tunelu se ještě neobjevuje, ale musíme doufat a věřit, že se situace změní k lepšímu a všichni budeme fungovat jako dřív. Přejme si to společně, a především těm, kterým se následkem omezení a nemoci COVID zhoršila životní situace.

Obec společně s členy Sboru dobrovolných hasičů nabízí pomoc občanům, kteří se ocitnou v karanténě. Zajišťujeme nákup nebo dovoz potřebných léků.

Děkanské Skaliny

V nadcházejících jarních měsících nás čeká oprava místní komunikace Děkanské Skaliny, v rámci které dojde k dopravním omezením, o nichž vás budeme včas informovat. Oprava bude financována jak z rozpočtu obce, tak z dotace Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora rozvoje regionů.

Odpady

Od začátku roku máme v platnosti nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. Důvodem je především omezení ukládání odpadu na skládky s cílem co nejvíc odpadu recyklovat. Od roku 2030 bude zákaz skládkování využitelných odpadů.

Zákon se dotýká každého z nás a je třeba si uvědomit, že do popelnice patří pouze to, co se nedá dále zpracovat. Z tohoto pohledu máme v obci dostatek barevných kontejnerů. Také ustavičně rozšiřujeme přístupné sběrné místo o další kontejnery (jako je např. suť a bioodpad), takže je možné produkci komunálního odpadu, která skončí v popelnicích, výrazně snížit.

Pokud je množství komunálního odpadu na obyvatele v naší obci maximálně 200 kg za rok (zde jsme na hraně a někdy vysoko nad), vychází poplatky za uložení na skládku na 500 korun za tunu. Nad tuto hranici bychom již zaplatili 800 korun za tunu.

V dalších letech se limit „na slevu“ poplatku snižuje v produkci odpadu na hlavu vždy o 10 kg, tj. v roce 2022 na 190 kg, v roce 2023 na 180 kg, atd. Pokud tohoto limitu nedosáhneme, bude muset obec zaplatit za skládkování daleko více. Proto třídte odpad již při jeho produkci v domácnostech a maximálně využívejte možnosti uložení v barevných popelnicích a kontejnerech. Tímto ušetříme nejen na platbách obci, ale následně i sobě za poplatky.

Jsmo jednou z mála obcí, která poplatek doposud nenavýšila, zároveň ale také za odvoz odpadu neustále za poplatníka doplácíme.

Dluhoště

V rámci programu zadržování vody v krajině probíhají práce v Dluhošti. Pozemky, na kterých vodní nádrž vznikne, byly podmočené a těžko udržovatelné. Komunální technika se tam neustále bořila a po posekání trávy nedošlo ke kýženému efektu upraveného pozemku. Jediným řešením bylo vodu zadržet a snažit se, aby půda proschla a bylo ji možné lépe udržovat, a tak zlepšit vzhled obce. Tato akce bude financována jak z rozpočtu obce tak z dotace Ministerstva zemědělství z Programu opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích.

Přeji vám dobrou jarní náladu. Kéž vás potěší první rozkvetlé záhony kolem vás, stejně tak na náměstí a dalších veřejných prostranstvích. I nadále hodláme pracovat na květinových a parkových úpravách v Benešově nad Černou a osadách.

„Nemá být koráb zakotven jen jednou kotvou a život na jediné naději.“ — Sókratés

Veronika Zemanová Korchová

Vývozy směsného komunálního odpadu (vývoz popelnic) v rámci správního území obce Benešov nad Černou probíhá takto:

V zimním období od: 01. 11. do 31. 03. - 1x týdně ve čtvrtek

**V letním období od: 01. 04. do 31.10. - 1x za 14 dnů ve čtvrtek
(lichý týden)**

Výše poplatku za rok 2021 činí 500,- Kč

Platba: 1x ročně do 31. 8. daného roku

Platbu je možné uhradit na účet obce:

č. účtu: 0580012349 / 0800

Variabilní symbol: přidělené obecním úřadem (stejně při každé platbě), další informace na podatelnu OÚ - podatelna@benesovnc.cz, tel: 380 322 264 nebo 777 800 144

Provoz sběrného místa

Pracovní doba:

Sobota: 08.00 – 12:00 hod

ROZHOVOR

ROZHOVOR S MARCELOU MACKOVOU Z JIHOČESKÉHO MUZEA

Etnografka PhDr. Mgr. Marcela Macková, pracovnice regionálního odborného pracoviště pro lidovou kulturu Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, je pravidelnou návštěvnicí benešovského masopustu. Dle jejích slov je okouzující a z několika důvodů jedinečný. Letos se bohužel oblíbená tradice nemohla uskutečnit, proto jsme na ni zavzpomínali alespoň touto formou.

Když jsme si domlouvali termín našeho povídání, řekla jste mi, že benešovský masopust milujete... Kdo vás na něj kdysi dávno upozornil?

Má kolegyně a přítelkyně, významná jihočeská etnografka, ak. soch. Zora Soukupová. Měla chalupu v Hartunkově a benešovský masopust neustále vyzdvihovala. Když se něco omílá pořád dokola, vytvoříte si k tomu averzi, nebo vás to naopak začne zajímat a lákat. Zorka u mě probudila zájem, řekla jsem si, že tamní masopust musím vidět. Rozjeli jsme se tam s kamerou... a Benešov nad Černou mě, přesně jak Zora Soukupová vždy tvrdila, očaroval. Dala jsem jí zcela za pravdu. Dodnes na benešovský masopust ráda jezdím.

Čím si vás tak získal?

Jedná se o masopust doudlebského typu, dramatický útvar. Není jen o průvodu, ale také o lidovém zvykoslovném divadle a jeho filozofii. Je to komplex, kde vše má své místo a svůj význam. Mě osobně uchvacují krásné masky, především pak kobyly. Ty skutečně zbožňuji. Nádherná a zajímavá konstrukce, neskutečná rarita. Když jsem v roce 2007 dělala velkou výstavu zaměřenou na jihočeské masopusty, Benešov nad Černou na ní měl oprávněně značný prostor. Kobylce jsem odhrnula sukénku, aby bylo vidět dovnitř, a nevěřil byste, jaký zájem to u návštěvníků vyvolalo. Vidí kobylu, čtyři vykukující nohy, ale netuší, jak je to propracované. V tomto případě vážně klobouk dolů. A jedna z kobylek mne doprovázela i na programu Mezinárodního folklórního festivalu ve Strážnici věnovaném masopustům.

Dále bych vypíchla ženskou koledu a upozornit musím na dva úkazy, jejichž jedinečnost si běžný divák nejspíš neuvědomuje. Jedním z nich je takzvané „stavění mostů“, kdy rybníkáři vytvoří hromadu z těl, na které si hejtmani připíjejí na bratrství. Něco takového dnes nikde jinde neuvidíte. Stejně tak je benešovskou specialitou poskočný taneček rybníkářů – medvědí tanec. I na to už nikde jinde v jižních Čechách nenarazíte.

Na masopust do Benešova nad Černou přijíždíte pravidelně. Jaká je dnešní koleda ve srovnání s minulostí?

Pořád stejná, vždyť je to benešovské rodinné stříbro, na které jsou místní právem pyšní. Díky Bohu za to...

Byl s masopustem vždycky spojený alkohol?

Příležitostí k setkávání bylo málo, takže si lidé masopust užívali na maximum. Alkohol s tím byl samozřejmě spojený. Na vsích znali jen dřinu a povinnosti, koleda proto představovala vybočení. Byla to atrakce, na kterou se mladí i ti starší trásli dlouho dopředu. Bylo třeba vypustit páru. Nechci, aby to vypadalo, že propagují alkohol, ale k masopustu vždycky patřil (pro zahřátí, „dobrou mysl“ i jako projev úcty a dobré vůle).

Co dřív znamenalo, když se průvod nezastavil u některých domů?

Lze říci, že šlo o takzvané veřejné odsouzení. Dělo se to těm, kteří provedli něco, co vesnice nepřijala, něco, co neodpovídalo nepsané etice. Když vás vynechali při koledě, jednalo se o jakýsi pranýř. Nikdo nemusel nic říkat, stačilo jen projít. Všichni věděli, co to znamená.

Jakou má podle vás masopust v Benešově nad Černou budoucnost? Podaří se udržet tradici?

Věřím, že vydrží. Dnes je samozřejmě jiná doba, možností vyžití volného času a příležitostí se bavit je plno, ale masopust v Benešově nad Černou nevymře. Může se třeba jednou stát, že se několik let neuskuteční, ale pak se objeví další tahoun, pamětník, který ostatní přesvědčí a tradici opět nastartuje. Vždy je to o tahounech.

Je benešovský masopust z pohledu etnografa cenný?

Jako etnograf řeknu, že splňuje veškeré náležitosti, které by tento doudlebský zvyk měl mít. Má zajímavé momenty a jako dokument regionálního zvykosloví je skutečně velmi cenný. Pokud bych měla mluvit za sebe jako osobu, tak jednoduše řeknu, že je mi na masopustu v Benešově nad Černou dobře. Celkově se jedná o kouzelnou obec. Nemám v ní žádné rodinné vazby, s tamními lidmi se znám spíše polopracovně, přesto se tam vždy ráda vracím a vždy se s nimi ráda potkám. A protože jsem mlsná, a protože dobré jídlo a pití k masopustu vždy patřily, vychutnávám si i benešovské zelné závitky! (úsměv)

Václav Votruba

Zimní radovánky

Sport a zdravý pohyb má v naší školce své pevné místo. V průběhu celého týdne se děti seznamovaly s množstvím zimních her a sportů, které jsou charakteristické pro zimní období. Vyzkoušely si zahrát hokej, střílet góly na bránu, krasobruslení, sjezd na bobech a oblíbenou koulovanou. Medaile a omalovánky byly pro děti odměnou.

Školka plná sněhuláků

Když není sníh, to nevadí. Jak si hrát bez něj? Děti z naší školky nám to prozradí! Letos se nám zimní počasí moc nevyvedlo, a tak nám nezbylo nic jiného, než si sněhuláky vyrobit z něčeho jiného. Rázem byla školka plná sněhuláků vyrobených z vaty, papíru, z plastelíny. Děti se oblékly do bílého a mohly si tak den užít opravdu sněhově. Hrály různé hry, tančily, zpívaly, naučily se říkanky s pohybem, sportovaly. Největší odměnou byl pro všechny sněhuláček vyrobený ze šlehačky a ovoce. Mňam....to byla dobrotka!

Masopust

Vyprávěním o „Masopustu“ to začalo. Celý týden se v naší školce děti veselily, hrály legrační pohybové hry, tvořily, učily se veselé říkanky a seznámily se s postavami, které k masopustní tradici patří. Trpělivost a prsty procvičily při pečení koblížků. Chutnaly náramně. Už teď se těšíme, až si to za rok zase krásně užijeme.

paní učitelky MŠ



Z knihovny

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny,

aktuální informace ohledně otevření knihovny najdete vždy na jejích stránkách

<http://www.infocentrumbenesovnc.cz/>, v emailu nebo SMS zprávě z knihovny případně na známých kontaktech - knihovna@benesovnc.cz nebo tel. 727 814 457.

Z benešovské knihovny zdraví Růžena Lepšová



Knižní novinky:

Anna ze Zeleného domu, Lucy Maud Montgomery: Jedenáctiletá Anna Shirleyová je sirotek. Po nepříjemných zkušenostech s životem u pěstounů přichází do Zeleného domu na ostrově prince Edwarda. Ačkoliv si přisná Marilla a její laskavý bratr Matouš původně přáli chlapce, rozpustilou Annu si brzy zamilují. A tak pihovatá dívka konečně nachází pravý domov i první opravdovou kamarádku. Legendární kanadský příběh plný optimismu i laskavého humoru se vrací v nezkráceném vydání.

Šikmý kostel 2, Karin Lednická: S Barkou, Ludwikem, Julkou a dalšími hrdiny trilogie Šikmý kostel se setkáváme vzápětí poté, co jsme je v závěru prvního dílu opustili. Zatímco ve zbytku nově vzniklého Československa nastávají zlaté časy, v Karvinné - jak se nyní město jmenuje - se stále velmi silně projevují důsledky předešlého dramatického dění. Prosakují do všech oblastí života. Ne vždy v dobrém.

I přesto lze říct, že dvacátá léta jsou pro obyvatele města relativní selankou, dobou významných společenských změn a hospodářského rozmachu. Nastupující generace se může těšit výsadám, které byly v nedávné minulosti nedosažitelné, a začínají se před ní rozprostírat dříve netušené možnosti.

Klíčící naděje však rázně ukončí hospodářská krize a vzápětí po ní opětovný vzestup nacionalistických nálad. Napětí ve společnosti stoupá a rodiny našich hrdinů rozštěpují rozdílné názory: zatímco jedni se nadcházející hrozby obávají nebo mezi prvními nesou její ničivé důsledky, jiní probíhající změny vítají jako šanci k odčinění utrpených křivd. Smršť událostí po nástupu německé okupace však nakonec smete všechny, protože v tomto regionu i druhá světová válka probíhala dosti jinak než ledaskde jinde.

Příběh je také tentokrát vystavěn na skutečných událostech a čtenář s překvapením zjišťuje, že mnohé z toho, co se ve druhém díle Šikmého kostela odehrává, zůstávalo po dlouhá desetiletí skryto ve třinácté komnatě dějin.

Dcery jezera, Wendy Webb: Poté, co jí ztroskotá manželství, odjíždí se Kate Grangerová vzpamatovat do domu svých rodičů na břehu Hořejšího jezera. Krátce nato však v místních mčlčinách objeví tělo zavražděné ženy. V záhybech podivně staromódních šatů, jež má oběť na sobě, objeví Kate zabalené nemluvně. Je stejně chladné a pokojné jako jeho matka. Totožnost ženy nikdo nezná, tedy kromě Kate. Ženu už totiž viděla. Ve svých snech... O sto let dříve skončil jeden milostný příběh tragédií, kterou se nikdy nepodařilo objasnit. Nadešel čas, aby jezero odhalilo svá tajemství. Jak jednotlivé záhady postupně vyplouvají na povrch, Kate se naopak noří stále hlouběji do víru děsivé legendy, která se šepem předává z generace na generaci. Na Kate nyní je, aby objasnila a napravila hrozivá pochybení, ke kterým došlo v dávné minulosti...

Svůj vůz i pluh ved' přes kosti mrtvých, Olga Tokarczuk: Román Olgy Tokarczukové by bylo možno označit jako "morální thriller". Hlavní hrdinkou příběhu je Janina Duszejko, stavební inženýrka, která si musí vydělávat na živobytí jako učitelka angličtiny a zeměpisu na škole v Kladské kotlině, na česko-polském pomezí. V zimě pracuje také jako správkyň letních bytů. Její vášní je astrologie a nade vše miluje zvířata. Snaží se jim všemožně pomáhat a chránit je, bojuje proti lidem, kteří jim ubližují. Varuje před nerozvázným ničením přírody, vidí lidské osudy vepsané do hvězd. Patří k okruhu nadšených čtenářů anglického básníka Williama Blakea (název knihy je citát z jeho básně). Jednoho dne je Janinin soused nalezen mrtvý. Následuje další vražda a pak další... Pytláci i významní členové společnosti záhadně umírají. Jen zvířata jsou němými svědky. O těchto vraždách hrdinka něco ví, policie ji však ignoruje - jenže Janina Duszejko dokáže číst ve hvězdách..

Domácí výrobky z léčivých rostlin, Martin Gato: Kniha je praktickým a inspirujícím pomocníkem pro všechny, kteří chtějí bylinkařit a sami si doma zpracovávat byliny a léčivé plody.

Je zde detailně a prakticky popsáno vše, co se týká výrobků z bylin - od sběru, sušení a skladování po výrobu sirupů, masť, tinktur i složitějších věcí, jako jsou balzámy, octy či vína. Autor jednoduše objasňuje staré bylinářské postupy a přidává svá vlastní vylepšení. Přitom klade důraz na zpracování v domácích podmínkách, radí jak dosáhnout maximální účinnosti bylinných přípravků a jak se vyhnout všem konzervantům a chemickým přísadám. Encyklopedie pro každého, kdo chce bylinkařit, a zatím neví, jak na to.

Další novinky [zde](#)

Březen - měsíc čtenářů - obecní knihovna Benešov nad Černou**Rande naslepo - celý měsíc**

V průběhu měsíce března si můžete v knihovně vypůjčit zabalenou knížku a dát si "Rande naslepo" s titulem, který byste si třeba jinak nepůjčili. Možná objevíte nový žánr nebo autora, se kterým se budete chtít potkávat i nadále.

Čtenářský spolek - soutěž pro děti celý měsíc

Pro děti bude každý výpůjční den (pondělí, středa, čtvrtek) v knihovně připraven úkol související s knihami a knihovnou. Na konci měsíce vyhodnotíme nejlepší luštitel. Úkoly najdete také na webových stránkách obecní knihovny a na jejím facebooku. Lístek na odpovědi si můžete od 1.3. vyzvednout v knihovně zároveň s prvním úkolem.

Knižní tipy

Každý den najdete na www stránkách obecní knihovny a na facebooku knihovny tip na zajímavou knížku z fondu naší knihovny.

**Česká společnost pro trénování paměti a mozkový jogging
vyhlašuje od pondělí 15. 3. 2021 do neděle 21. 3. 2021 Národní týden trénování paměti.**

Cílem NÁRODNÍHO TÝDNE TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI je přesvědčit nejen seniorskou populaci, že si ještě docela slušně pamatuje, když jí někdo poradí, jak na to. Trénování paměti je efektivní nástroj proti mentální deterioraci, a zároveň rychlá cesta ke zvýšení sebevědomí. Podrobné informace [zde](#)

Soutěž

V letošním roce se po nějaké době opět zaměříme na "Hrátky s pamětí" a trochu potrápíme naše mozkové závity. Zapojit se mohou děti i dospělí.

Správná odpověď z minulého čísla - sami si můžete ověřit, jestli jste hledali důkladně. Výherkyní se stává Kateřina Aiblová. Gratulujeme k výhře.

Koupila si halenku s **balonovými** rukávy. Udělala **přemet** rovnou na ulici. Šli na procházku **okolo** rybníka. Před domem se natáhla **Hanka** **jak** dlouhá, tak široká. Vypni **motor**, **Karle!** **A u** tohoto stromu si odpočineme. Rozbil se nám **parní** kotel. Princezna byla **zakleta** dlouhou dobu, než ji prnic vysvobodil.

A úkol na březen?

Je tu první jarní měsíc, s ním víc sluníčka a a také první práce na zahrádce. Co všechno se dá na zahrádce dělat? Vymyslete co nejvíc slov, která souvisí se **zahrádkou na jaře**. Ale pozor! Slova **musí** začínat na následující hlásky - **P**, **K** nebo **B**.

Své odpovědi posílejte na knihovna@benesovnc.cz nebo na tel. 727 814 457 do 20.3. 2021.
Na vylosovaného výherce čeká knížka.

Růžena Lepšová

Kde to je???

Správná odpověď na otázku **Kde to je?**

Část zdi - vjezd do dvora u Vanišů - bývalé okno stodoly.
Výhercem je Jakub Mann Gratulujeme.

Další soutěžní foto. **Kde to je?**

Své odpovědi posílejte na email: knihovna@benesovnc.cz
nebo
na tel 727 814 457



Pozvánky

I přes současná omezení jsou plánovány kulturní akce, Pokud bude možné je uspořádat - i když třeba jinak než jsme zvyklí - rádi Vás přivítáme mezi návštěvníky.

Cestovatelské promítání - RUSKO

18.3.2021 od 17:00 hod - Obecní knihovna Benešov nad Černou

Do Ruska!?!? 'Ses zbláznil, ne?

Není divu, že pro většinu české populace je Rusko na samém chvostu cestovatelských zájmů. Tolik oblíbené zjednodušování totiž v tomto případě funguje více než stoprocentně – Rusko pro nás bylo po několik desetiletí synonymem slova okupant, z čehož po změně režimu ihned vyplynulo, že co je ruské to je špatné a proč bychom tedy dobrovolně jezdili do země, které máme plné zuby. Tenhle postoj se dá snadno pochopit, ale je velký rozdíl mezi ruskými lidmi a ruskými politiky (stejně jako u nás byl, je a bude velký rozdíl mezi lidmi a politiky) a navíc se Rusko od začátku perestrojkových let (1985) hodně, někdy až dramaticky změnilo.

RUSKO je obrovská země, která nabízí naprosto vše, po čem může cestovatelovo srdce zatoužit. Promítání **Dalibora Mahela** zamíří zejména do ruských hor a divočiny, které jsou doposud nepoznamenané turistickým ruchem a komercí. Podíváme se do divokých pohoří Sajany a Altaj na hranicích s Mongolskem. Zatímco v Sajanech žije Burjatské etnikum, vyznávající buddhismus, na Altaji žijí turkotatarští Altajci, vyznávající šamanismus. Další návštěvu vykonáme na Krymu, který sice oficiálně patří Ukrajině, ale s tím se Rusové dodnes nesmířili, víme jak to dopadlo. Původní obyvatelé Krymu, Tataři, většinou vyznávají islám. Zamířit musíme ale i za polární kruh, do území, které svým nerostným bohatstvím láká spoustu „zlatokopů“ kteří věří v jediné – v peníze. Konkrétně na poloostrov Kola a Solovecké ostrovy, **tajemné, zajímavé i krásné, které patří k tomu nejzajímavějšímu, co lze v Rusku spatřit. Zdejší kláštery jsou dodnes baštou pravoslaví.**

A nakonec, vyjde-li nám čas, se zastavíme v Moskvě.

Výstava "Mozaiky Ireny Budweiserové"

12. března - 5. dubna 2021 - Galerie Koželužna Nové Hradky

Výstavu Ireny Budweiserové jsme plánovali už na jaře loňského roku, ale díky koronavirové pandemii se nemohla uskutečnit. Na březen letošního roku chystáme druhý pokus o představení skvělé zpěvačky...

Začátek výstavy je naplánovaný na 12.3.2021, součástí vernisáže by měla být komentovaná prohlídka výstavy a Irenin minikoncert v prostorách galerie. Může ale nastat varianta, že výstavu nebudeme moci zahajovat tradiční vernisáží, ale že bude "pouze" zpřístupněna veřejnosti, pokud to "univerzální pravidla pro galerie" dovolí.

KIC Nové Hradky



Svatba bez obřadu - úterý 30. 3. 2021 - 19:00 - MKS Trhové Sviny

Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne se vdát. To si myslel leckterý z aktérů brilantní francouzské situační komedie, než vstoupil do hry mladý, sympatický a nad poměry výřečný pojišťovací agent, než odcestoval razantní a trochu nervózní milionář Leonard se svou půvabnou éterickou manželkou za obchodem do Paříže, než se jejich jediný pravý syn vrátil z brazilských pralesů a především: než zůstaly rodinné akcie v rukou manželky a rodinné sídlo v rukou dcery.

Když tento výčet znásobíme jedním odmítaným nápadníkem z lepší rodiny a vydělíme jedním domnělým sňatkem, výsledkem je řízný komediální zmatek plný omylů a nevinných léček, lehkosti a nonšalantní elegance ve vtipných dialozích a v bláznivých, originálně vypointovaných situacích. To vše ve výsostně francouzském stylu. Průšvih střídá průšvih, pohroma pohromu v tempu přímo hektickém. A přesto se hra drží v žánru příjemné komedie. Komedie, která byla v roce 1963 zfilmována pod názvem Pouic Pouic s Louis de Funesem a Mireille Darcovou v hlavních rolích, je již 26. kusem Divadelní společnosti Háta.

Vaše nápady
převédeme
do série.



PŘIJMEME

pro náš závod v Kaplici



www.dittrich-greipl.com

Díky své rozmanitosti a inovativní síle je společnost **Dittrich & Greipl** tou správnou společností pro výrobu high-tech aplikací, opláštění i elektro-mechanických sestav a zařízení. Vážíme si osobností, které mají stejný cíl jako my: **Něčím pohnout.**

- > Operátor CNC
- > Kontrolor
- > Svářeč
- > Lakýrník
- > Brusič
- > Montážní dělník
- > Vedoucí odbytu
- > Programátor
- > Údržbář budov / strojů / elektro

Ozvěte se nám!

[www.dittrich-greipl.com/
kariera](http://www.dittrich-greipl.com/kariera)



Zajímá Vás?

Poté se obraťte na společnost Dittrich & Greipl CZ s.r.o.,
paní Petru Mejdrechovou, Pohorská 148, 382 41 Kaplice
nebo emailem na p.mejdrechova@dittrich-greipl.com.